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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę drobnego oraz jednorazowego sprzętu medycznego. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ust. 1, 2  i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. z 2013 r.  poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi 

przez wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela 

wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji SIWZ. 
 

Pytanie nr 1 –  

Zadania nr 34 –  jednorazowe butelki do pokarmu 80 ml 

Czy zamawiający dopuści butelki jednorazowe 80 ml, mikrobiologicznie czyste, pakowane po 40 szt? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.  

 

Pytanie nr 2 – 

Dotyczy Zadanie nr 25 
Poz. 1 Jednorazowy układ oddechowy 

Zamawiający nie określił szczegółowych parametrów układu oddechowego w zakresie: 

- długości odcinka wdechowego, 
- długości odcinka niepodgrzewanego do inkubatora, 

- długości linii pomiaru ciśnienia. 

W związku z powyższym prosimy o ustosunkowanie się czy Zamawiający wymaga aby długość podgrzewanego odcinka wdechowego 
wynosiła 1,2 m? Długość podgrzewanego odcinka wdechowego, a w szczególności rodzaj i długość umieszczonej w nim grzałki,  

przekładają się bezpośrednio na takie parametry jak wydajność ogrzewania gazów oddechowych oraz powstawanie i gromadzenie 

kondensatu w obwodzie oddechowym. Proponowany przez nas układ oddechowy o dł. 1,2m z grzałką daje doskonałe rezultaty w tym 
zakresie, gdyż nie powoduje skraplania lub powstające skraplanie jest minimalne i nie zakłóca prowadzonej terapii. 

Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby nieodgrzewany odcinek do inkubatora posiadał długość 30 cm, a także 

czy wymagane jest aby dren do pomiaru ciśnienia wynosił 2,1m? 
Cechą układu oddechowego wpływającą na ograniczenie i ochronę przed kolonizacją przez drobnoustroje jest ochrona 

przeciwdrobnoustrojowa oparta na działaniu jonów srebra. Czy Zamawiający, ze względu na bezpieczeństwo i ochronę pacjentów 

przedwcześnie urodzonych, których organizmy są w szczególności narażone na działanie drobnoustrojów chorobotwórczych, wymaga aby 
oferowany układ posiadał ochronę przeciwdrobnoustrojową opartą na działaniu jonów srebra? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga proponowany produkt. 

  

Pytanie nr 3 – 
Dotyczy Zadanie nr 25 

Poz. 2 Komora nawilżacza 

Elementem wpływającym na ograniczenie powstawania niepożądanego zjawiska gromadzenia kondensatu w układzie oddechowym jest 
komora nawilżacza o specjalnej konstrukcji przeciwdziałającej temu zjawisku. Zamawiający nie określił czy komora nawilżacza ma spełniać 

tę funkcję, która wpływa na przebieg terapii oraz ogranicza zużycie materiałów eksploatacyjnych.  

Czy Zamawiający wymaga aby konstrukcja komory nawilżacza ograniczała gromadzenie kondensatu w układzie oddechowym i zapewniała 
poziom wysycenia pary wodnej w przedziale max. 42-44 mg H2O/L? 

Dodatkowo proponowana komora posiada dren zasilający w wodę o dł. 1,2 m co zapewnia swobodę pracy personelu medycznego. Czy 

Zamawiający wymaga drenu do podaży wody o dl. 1,2m? 
Czy Zamawiający wymaga aby komora nawilżacza posiadała datę ważności i numer serii na opakowaniu jednostkowym komory? 
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Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga proponowany produkt. 

 
Pytanie nr 4 – 

Zadanie 30  

Proszę o możliwość przeliczenia w formularzu asortymentowo – cenowym na opakowania po 100 szt. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany sposób wyliczenia dla zadania 30. 

 

Pytanie nr 5 – 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do Zadania 25 - Jednorazowy układ oddechowy do poz. nr 4  czapeczek o niżej podanych obwodach 
głowy: 

Kolor Rozmiar Obwód głowy 

Biała 000 16-18 

Szara 00 18-20 

Różowa 0 20-22 

Brązowa 1 22-24 

Żółta 2 24-26 

Niebieska 3 26-28 

Złota 4 28-30 

Zielona 5 30-32 

Bordowa 6 32-34 

Pomarańczowa 7 34-36 

Ciemno zielona 8 36-38 

Granatowa 9 38-40 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.  

 
Pytanie nr 6 – 

do: Zadanie 21 – Opaska ochronna do fototerapii dla noworodków 

Czy Zamawiający dopuści okularki do fototerapii nie posiadające łącznika Y w rozmiarach: 

 
Micro – dla obwodu główki poniżej 26 cm średnicy 

Small – dla obwodu główki pomiędzy 25 cm a 34 cm 

Large – dla obwodu główki powyżej 34 cm 
 

Ochronniki oczu wykonane z jednego kawałka materiału zaś opaska mocująca, gwarantująca dobre przyleganie i jest mocowana za pomocą 

dwóch rzepów, okularki bez dodatku latex-u, z możliwością wielokrotnego używania przez jednego pacjenta? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 7 – 

Dot. pakietu nr 18: 

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy przetwornik amerykańskiego producenta (dawny ABBOT), system bez zakrzywionej igły, z prostą 
igłą i ze zdejmowanym koreczkiem z otworem. Zakrzywiona igła nie ma znaczącego wpływu na zapobieganie zapowietrzeniu systemu 

pomiarowego. Wszystkie części systemu ( linie i kraniki ) mają idealnie dobrane średnice dzięki czemu następuje właściwe odpowietrzenie 

linii. Bezpinowe, wodoodporne połączenie przetwornika z kablem z przezroczystym kapturkiem. 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 8 – 

Pytania dot. wzoru umowy 

Prosimy o dodanie do par. 3 ust. 4 następującego zastrzeżenia: 
„Strony nie dopuszczają możliwości zmiany ceny netto zaproponowanej w ofercie. Wyjątek stanowi zapis par. 7. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 – 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §4 ust. 12 wzoru umowy w następujący sposób „W przypadku nie załatwienia zasadnej reklamacji w 
terminie określonym w ust. 9 lub w przypadku opóźnienia w dostawie przekraczającego 3 dni robocze termin określony w ust. 2 

Zamawiający ma prawo, po wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku 

ceny wyżej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciąży Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 
dni od daty otrzymania noty obciążeniowej”. 

Obwarowanie niniejszego naruszenia dodatkową karą umową w wysokości 10% wartości niedostarczonego w terminie lub reklamowanego 
przedmiotu umowy wprowadza podwójną sankcję za to samo naruszenie. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 10 – 

Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w §4 ust. 15 do wysokości 0,2% wartości brutto nie dostarczonego w 
przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Przy pozostawieniu kary na 

obecnym poziomie można zauważyć wyraźną różnicę pomiędzy stronami. Zamawiający w przypadku opóźnienia w dokonaniu odbioru płaci 

jedynie 0,2% wartości brutto sprzętu nie odebranego.  
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Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 11 - 

Ad  §4 ust. 18 

Prosimy Zamawiającego o ustalenie kary umownej za odstąpienie od umowy na 5% wartości umowy pozostałej do realizacji. 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 12 – 

Dot. par. 6 ust. 1 wzoru umowy: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §6 ust. 1 na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę 
określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia 

pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w 

przypadku opóźnienia w zapłacie należności” = Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 
marca 2013 r. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 13 – 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §6 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności 
powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art. 54 ust. 5 

ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654) W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w 

terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z 
art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują jako nieistniejące” 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 14 – 

Ad. §6 ust. 4 
Prosimy o wykreślenie ww. zapisu 

Uchybienia Wykonawcy nie dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia, nie powinny być podstawą do naliczania kar umownych, 

ponieważ nie można ich rozpatrywać w kategoriach nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy. Takie kary są sprzeczne z zasadami 
współżycia społecznego i mogą być postrzegane jako nadużywanie przez Zamawiającego prawa do swobodnego kształtowania umów.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 15 – 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie §7 ust. 5 pkt. 1) wzoru umowy poprzez dodanie zastrzeżenia, iż w przypadku zmiany stawki 
VAT, zmianie ulegnie wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 16 – 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w Formularzu Ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ) jedynie pakietów na które składana 

będzie oferta? 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 17 – 
Dotyczy Zadanie 35, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści naturalną oliwkę do pielęgnacji skóry, w opakowaniu a’200ml z przeliczeniem wymaganych ilości nie 

posiadającą atestu PZH? 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 18 – 

Dotyczy Zadanie 35, poz. 4 

Czy  Zamawiający dopuści płyn do kąpieli w opakowaniu a’300ml z przeliczeniem wymaganych ilości posiadający atest równoważny do 
PZH – opinię Centrum Zdrowia Dziecka. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 19 – 

Dotyczy Zadanie 35, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści chusteczki pielęgnacyjne dla noworodków w opakowaniu a’56szt. z przeliczeniem wymaganych ilości? Pozostałe 

parametry bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 1 do SIWZ – Przedmiot zamówienia, w odniesieniu do zadania 35, 

pozycja 5. W załączeniu do niniejszego pisma ujednolicony tekst opisu przedmiotu zamówienia dla zadania 35. 
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Pytanie nr 20 – 

Dotyczy projektu umowy: 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzorów umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 
pracy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Tak. 
 

Pytanie nr 21 – 

Czy Zamawiający zgadza się aby w §4 ust. 15 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki została 
zrównoważona ze stawką kary umownej z §4 ust. 16 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiającego i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka 

kary umownej obciążającej wykonawcę była ponad dwa razy wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego. 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 22 – 

Czy Zamawiający zgadza się aby w §4 ust. 17 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed 

odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonania umowy”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem umowy przez 

Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje 

wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od 
umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 23 – 

Czy Zamawiający zgadza się aby w §4 ust. 18 wzoru umowy wyrażenie „20% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” 
zostało zastąpione wyrażeniem „20% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości 

całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna 
byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość 

niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 24 – 
Czy Zamawiający zgadza się aby w §8 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Ponadto strony 

dopuszczają zmianę cen, jeżeli wskutek nadzwyczajnej zmiany stosunków utrzymanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażącą 

stratą, zmiana cen wymaga zgody obu stron w formie aneksu do umowy”? 
Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach np. 
gwałtownej inflacji lub gwałtowanej zmiany kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić 

podpisania aneksu o zmianie umowy.   

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 25 – 
Dotyczy pakiet 10, poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania serwety w rozmiarze 50x50cm. 

Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 26 – 
Dotyczy pakiet 11, poz. 1-4 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania jako alternatywnych rękawic sterylnych, chirurgicznych, lateksowych do 

przygotowywania cytostatyków, teksturowanych na całej powierzchni, zewnętrznie chlorowana i silikonowa, wewnętrznie pokrywana 
poliuretanem i silikonowa, o grubości na palcu 0,230mm, dłoni 0,205mm, mankiecie 0,170mm, o długości min 295mm, rozciągliwości przed 

starzeniem min. 889%, zgodne z EN 374, odporne na przenikanie cytostatyków potwierdzone badaniami jednostki niezależnej, pakowane 

parami podwójnie – wewnętrzne papier, zewnętrzne folia. Rozmiary od 5,5-9.0 
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 27 – 

Dotyczy pakiet 12 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania jako alternatywnych rękawic sterylnych  neoprenowych, bezpudrowych, 
mikroteksturowanych na całej powierzchni, rękawice do przygotowania cytostatyków, odporne na alkohole, kwasy organiczne i 

nieorganiczne oraz zasady zawarte w środkach dezynfekcyjnych. Wyrób zgodny z EN 455 (1-3), EN 374-3, AQL 1.0, odporne na 

przenikanie cytostatyków, pakowane parami w opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne foliowe. Rozmiar 6.0-9.0  
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
 

ZAMAWIAJĄCY 


